青 水 振 号 外

令和７年４月２５日

報道機関各位

青森県農林水産部水産局水産振興課長

（ 公 印 省 略 ）

ホタテガイ養殖状況の知事現地調査について（変更）

標記について、令和７年４月２４日付けで投げ込みした知事によるホタテガ

イ養殖状況の現地調査を下記のとおり変更しましたので、取材してくださるよ

うお願いします。

記

変更前

１ 日  時  令和７年４月２８日（月）１３：３０～１４：１０

２ 場  所  青森市漁業協同組合（青森市油川岡田２６２番地１２号）

３ 参  加  者  代表理事組合長澤田繁悦氏及び漁協理事４名

４ 概  要  知事と参加者の意見交換

変更後

１ 日  時  ①令和７年４月２８日（月）９：１５～９：４０

        ②     〃      １５：３５～１６：００

２ 場  所  ①平内町漁業協同組合小湊支所荷捌所（平内町浅所字浅所 91

番地 5 号）

        ②外ヶ浜漁業協同組合蟹田支所（外ヶ浜町字蟹田中師宮本 147

番地）

３ 参  加  者  ①代表理事組合長後藤石雄氏、平内町長船橋茂久氏ほか６名

        ②代表理事組合長小川憲一氏、外ヶ浜町長山﨑結子氏ほか 10

         名

４ 概  要  知事と参加者の意見交換

 報道機関用提供資料

担当課

担当者

水産振興課

栽培・資源管理グループＧＭ 山田嘉暢

電話番号
直通０１７－７３４－９５９４

内線４６６５

報道監
農林水産部次長 及川正顕

内線４９６６

変更